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جدیدترین آمار مبتلایان و قربانیان کرونا در جهان
بنابر تازه ترین به روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا )کووید 1۹(، روز 11 
اســفند ماه 14۰2 در کشورهای مختلف در مجموع بیش از ۳۰۰۰ مورد جدید 

ابتلا به کروناویروس شناسایی و 1۸ فوتی گزارش شده است.
به گزارش ایســنا، آمریکا با ثبت 1۶ فوتی و بیش از 2۰۰۰ مورد جدید ابتلا به 
ترتیــب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شــبانه روز در جهان 

گزارش کرده  است.
طبق آمار جهانی، در مجموع موارد ابتلا در کشورهای مختلف تا روز 12 اسفند 
ماه 14۰2 به ۷۰۳ میلیون و ۸۵۰ هزار و ۹۶۳ نفر رســیده و مرگ ۷ میلیون و 
۳۰۰۰ هزار و ۳۹۵ بیمار نیز تأیید شده است. داده های ورلدامُتر همچنین حاکی 
از آن اســت که بیش از ۶۷4 میلیون و ۶۵۰ هزار پرونده پزشکی )۹۹ درصد( از 
کل ابتلاهایی که نتایج آن مشخص شده، به بهبود مبتلایان )شامل بیماران تحت 

درمان در منزل یا بیمارستان( منتهی شده است.
پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ 2۹ ژانویه سال 2۰2۰ میلادی، ثبت آمار 

رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.
در میان 1۰ کشوری که به عنوان مناطقی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول 
ورلدامُتر جای گرفته اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از 111 میلیون ابتلا و بیش 
از یک میلیون و 2۰۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ های کرونایی را در 
کل دنیا دارد. پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از 4۰ میلیون ابتلا به 
ترتیب جایگاه دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده اند.همچنین 
در فهرست آمار فوتی های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش 
از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ  و میر کرونایی 

را به ثبت رسانده اند.
بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در قاره سبز )اروپا( است و 
روسیه نیز با ثبت بیش از 4۰2 هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ های کرونایی را تا 

روز 12 اسفند ماه 14۰2 در این قاره گزارش کرده است.

تصویب قطعنامه اجلاس تهران در مجمع جهانی 
محیط  زیست

قطعنامه »مقابله با طوفان های شن و گردوغبار« با ابتکار عمل جمهوری اسلامی 
ایران و پیشــنهاد اجلاس تهران در ششــمین مجمع جهانی محیط زیست ملل 
متحد تصویب شد.به گزارش ایسنا ششمین مجمع محیط زیست ملل متحد از 
۷ تا 11 اســفند ماه سال جاری در مقر برنامه محیط زیست ملل متحد در شهر 
نایروبی کشور کنیا برگزار شد. این مجمع بالاترین مرجع سیاستگذاری در حوزه 

محیط زیست در سطح جهان محسوب می شود.
در این نشســت که با حضور بیش از 1۸۰ کشور برگزار شد، رویکرد چندجانبه 
گرایی با پرداختن به محورهای اصلی از جمله تغییرات اقلیمی، از دســت رفتن 
تنوع زیستی، آلاینده ها و پسماندها را در دستور کار داشت و 1۹ قطعنامه و دو 

تصمیم از سوی کشورهای مختلف به این نشست ارسال شد.
یک قطعنامه به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران و با عنوان »مقابله با طوفان های 
شن و گردوغبار« به این نشست ارسال شده بود که در جهت عملی شدن مصوبات 
اجلاس تهران و تقویت دیپلماسی محیط زیستی دولت سیزدهم در شهریور ماه 
سال جاری بود.قطعنامه ها موضوعات متعددی داشتند و درباره محورهای مختلفی 
از جمله، اقتصاد گردشگری، کیفیت هوا، آفتکش های خطرناک، موافقتنامه های 
بین المللی، اصلاحات صندوق جهانی محیط  زیست و مواردی از این قبیل بودند.

علی سلاجقه - معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
- در راس هیاتی بلندپایه متشکل از کارشناسانی از وزارت امور خارجه و سازمان 
حفاظت محیط زیســت در این اجلاس حضور داشــتند. در جریان این مجمع 
سلاجقه دیدارهای دو جانبه با نمایندگان و وزرای محیط زیست کشورهای چین، 

عربستان، کنیا، قطر، ترکیه، آذربایجان، عراق و ازبکستان داشت.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیست همچنین در این مجمع جهانی با اینگر 
اندرسون - دبیر اجرایی برنامه محیط زیست ملل متحد - دیدار و گفت و گو کرد. 
در این دیدارها رایزنی های سازنده ای در مورد مسائلی از جمله روابط با کشورهای 
همســایه در حوزه محیط زیست، دغدغه های مشترک در حوزه محیط زیست و 
مســائل منطقه ای و جهانی انجام شد.به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت 
محیط زیست، امید می رود با تصویب قطعنامه تهران برنامه عملی این قطعنامه به 
سرعت به کشورها ابلاغ شود و قدم مثبتی برای حفاظت از محیط زیست جهانی 

و به ویژه محیط زیست منطقه برداشته شود.

کرونا

محیط زیست

معلم و کارشــناس آموزشــی به خبرآنلاین 
می گوید:»بنده کاملا مخالف این هســتم که 
تصویــر دانش آموزان مخصوصا بــدون اجازه 
خانواده آنها در فضای مجازی منتشر شود اما 
در عین حال معتقدم کــه از دانش آموزان به 
شکل گسترده ای در مراسم  دولتی و سیاسی 
مختلف اســتفاده می شــود و در هــر دو این 
موارد نیازمند تعییــن چارچوب های اخلاقی 

هستیم«.
بــه گزارش خبرآنلاین، چند روز پیش بود که 
ویدئویی در فضای مجازی منتشــر شد و در 
آن دو معلم که از فعالان شبکه های اجتماعی 
در حوزه آموزش هستند و اصطلاحا با عنوان 
»معلــم بلاگر« شــناخته می شــوند خبر از 
اخراج خود دادنــد و در واکنش به این ویدئو 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش خبر اخراج 
این دو معلم بلاگر را تکذیب و عنوان کرد که 
معلم بلاگری ممنوع است زیرا حریم خصوصی 
دانش آموز محترم است و باید توسط خانواده 

و نظام تعلیم و تربیت در مدرسه حفظ شود.
این اولین بــاری نبود که چنیــن تصمیمی 
واکنش های بســیاری را نزد کابران برانگیخته 
اســت. بهمن ســال پیش بود که یک خانم 
معلم قائمشــهری به خاطــر پخش آهنگ » 
گنگستر شهر آمل« در کلاس و انتشار ویدئو 
مربوط به آن اخراج شــد. در هر دو این موارد 
کاربران نسبت به خبر اخراج این معلم  بلاگرها 
واکنش هــای منفــی نشــان داده و انتقادات 

بسیاری را وارد کردند.
نکته قابل توجه اینجاســت که اکثر نظام های 
آموزشــی نسبت به انتشــار تصویر و فیلم از 
دانش آموزان توســط معلم ها حساس هستند 
و محدودیت هــا و مقررات زیــادی را در این 
باره ایجاد می کنند. محمدرضا نیک نژاد، معلم 
و کارشــناس آموزش معتقد است که »انتشار 
تصاویــر و ویدئوهای دانش آمــوزان مصداق 
بی توجهی بــه حقوق آنها اســت و می تواند 
عواقب منفی بســیاری برای دانش آموزان به 

همراه داشته باشد«.
او در گفتگــو بــا خبرآنلایــن اشــاره کــرد 
که:»دانش آموزان به شــکل گســترده ای در 
مراسم  دولتی و سیاســی مختلف مورد سوء 
اســتفاده قرار می گیرند و حقوق آنها پایمال 
می شود اما در این مورد هیچگونه ممنوعیتی 

و چارچوبی در این وزارت خانه وجود ندارد«.
او با اشــاره به اینکــه ایــن دوگانگی نوعی 
شانتاژگری در مورد اهمیت دانش آموزان برای 
آموزش و پرورش اســت اضافه می کند:»این 
موضــوع در تمام دنیــا چارچوب هایی دارد و 
تمام نظام های آموزشــی روی این مسئله که 
انتشار اســم، تصاویر یا دیگر اطلاعات هویتی 
دانش آموزان در شــبکه های اجتماعی ممکن 
اســت چه پیامدهایی داشــته باشد حساس 
هســتند. مخصوصا در مورد دانش آموزان زیر 
1۸ ســال که والدین آنها باید در جریان این 
اتفاق باشند و نســبت به این موضوع رضایت 
داشته باشند زیرا مسئولیت اصلی دانش آموزان 
زیر 1۸ سال )در کودکی و نوجوانی( به عهده 
والدین اســت و آنها نسبت به هر نهاد دیگری 

ارجح و اصلح هستند.«
این کارشــناس آموزشــی می گوید: »اما در 
برخــوردی که در حال رخ دادن اســت و به 

دنبال تصویب قانون و چارچوبی اســت که به 
طور کلی به دلایــل پیامدهای ممکن حاصل 
انتشار تصاویر دانش آموزان این تعین چارچوب 
اتفاق خیلی خوب و مثبتی است نکته مهمی 
وجود دارد و این که شــرایطی وجود دارد که 
حقوق کودکان به شکل گسترده تر در همین 
زمینه در حال ضایع شــدن است بدین معنی 
که شاهد اســتفاده ابزاری از دانش آموزان در 
تبلیغــات جناح هــای انتخاباتی، در مراســم  
حکومتی و سیاسی مختلف هستیم؛ از انتشار 
تصاویر آنها گرفته تا بردن آنها به راهپیمایی ها 
به شکل ســازمانی و توسط نهادهای مختلف. 
اینجا هم حقوق دانش آموزان به شــکل بسیار 
وسیع تری در حال زیر پا گذاشته شدن است 
اما آن حساســیتی کــه در آموزش و پرورش 
روی موضوع معلم بلاگری وجود دارد در دیگر 
موضوع ها که نام برده شــد دیده نمی شــود. 
موضوعی که به شــکل وسیع از دانش آموزان 
سوء اســتفاده می کند و حقوق آنها را پایمال 

می کند«.
نیک نــژاد درباره نقش معلمــان در این مورد 
توضیح می دهد:»مســئله دیگر این است که 
معلم های مــا در این حوزه هــا آموزش لازم 
را ندیده انــد و برای معلمــی که قصد چنین 
فعالیت هایی را دارد بخشنامه و چارچوب های 
تعیین کننده ای هم در این زمینه وجود ندارد. 
این که یک دفعه بخواهند معلمی را به خاطر 
چنین اشــتباهی اخراج کنند کار اشــتباهی 

اســت. اول باید حد و مرزها مشــخص شود 
بعد اگر کســی از آنها تخطــی کرد، مجازات 
شــود. بنده شــخصا کاملا مخالف این هستم 
که تصویر دانش آموزان مخصوصا بدون اجازه 
خانواده آنها در فضای مجازی منتشر شود اما 
در عین حال معتقدم اینکه یک دفعه خانم و 
آقای معلمی را در وضعیت نامشخصی که حد 
و مرز آن معلوم نیست بخواهند اخراج کنند، 

تصمیم درستی گرفته نشده است.«
او درباره دو معلم بلاگری که خبر اخراج خود 
را در فضای مجازی منتشر کردند، اظهار کرد: 
»بایــد این نکته را در نظر داشــت که بعضی 
از معلم هایی کــه چنین کاری را می کنند در 
وهله اول علاقه مند هســتند و ســعی دارند 
خلاقیت هــای خــود را در یــک زمینه  مورد 
اســتفاده قرار دهند. من شخصا که پیگیری 
کردم دیدم کــه این دو معلم اتفاقا خیلی هم 
علاقه مند و خلاق هســتند و اتفاقا آموزش و 
پرورش می تواند از پتانسیل های آنها استفاده 
کنــد به جای اینکه بخواهد آنها را اخراج کند 
آن هم در حالی که حقوق همان دانش آموزان 
در سطوح خیلی بیشتری در حال ضایع شدن 

است«.
به طور کلی موضوع به اشــتراک گذاشــتن 
عکس و فیلم از کودکان با گسترش شبکه های 
اجتماعــی در چند دهه اخیر چه به واســطه 
والدین چه معلم ها به شدت محل بحث بوده 
است. بســیاری از روانشناســان معتقدند که 

انتشــار زیاد تصاویر کودکان در شــبکه های 
اجتماعی ممکن است زمینه های شکل گیری 
شــخصیت های نمایشی ) هیســتریک( باشد 
که این کودکان در بزرگســالی مدام به دنبال 
گرفتن تایید از دیگران و جلب توجه هستند 
و مشــکلات ارتباطی و شخصیتی بسیاری را 

تجربه می کنند. 
نیک نژاد در این خصوص نیز توضیح داد که:» 
بسیاری از مردم از پیامدهایی که ممکن است 
انتشــار تصاویر دانش آموزان در شــبکه های 
اجتماعی داشــته باشــد اطلاعــی ندارند به 
همین خاطر نســبت به این موضوع واکنشی 
نشان نمی دهند و گویی مشکلی با این اتفاق 
ندارنــد اما واقعیت این اســت که امکان دارد 
سوء استفاده های متفاوتی از این دانش آموزان 
شــود. فرض کنید بعضی از معلم بلاگرها که 
احتمالا )بــا قطعیت نمی توانــم در این باره 
سخن بگویم( برای کسب اعتبار، جذب فالوور 
و احتمالا منافع اقتصادی اســتفاده ابزاری از 
دانش آموزان خود می کنند ، با توجه به شرایط 
فزاینده و رو به گسترش شبکه های اجتماعی 
این دانش آمــوزان را در معــرض پیامدهای 

مختلفی قرار می دهند«.
او با اشــاره به لزوم آگاهی بخشــی در مورد 
این موضــوع می گوید:»حتما باید رســانه ها، 
خبرنــگاران و بنگاه های خبــری متفاوت به 
این موضوع ورود کنند و از کارشناســان این 
حوزه کمک بگیرند که زمانی که تصاویر آنها 

در شــبکه های اجتماعی توسط معلم بلاگرها 
منتشر می شــود چه خطراتی دانش آموزان را 
تهدید می کند. بســیاری از والدین و معلم ها 
از این پیامدها اطلاعی ندارند و زمانی متوجه 
آن می شوند که دیگر کار از کار گذشته است. 
یعنی باید با در این زمینه با کارشناسان رسانه، 
کارشناســان حقوقی و روانشناســان کودک 
گفتگو شود تا هر کدام از زاویه تخصص خود 
پیامدهای منفی این موضوع را روشن کنند و 
بعد هم رســانه ها تلاش کنند که به گسترش 
این اطلاعات و افزایش حساسیت خانواده ها به 

این مسئله مهم بپردازند«.
نیک نــژاد تاکید می کنــد:»در آخر هم عرض 
می کنم بنده به عنوان معلم و کسی که عضو 
شــبکه های اجتماعی هستم تاکید می کنم ما 
در این موضوعات خیلی نوپا هستیم و تجربه 
لازم را نداریــم، بنابرایــن باید از هر دو طرف 
داستان حساسیت خود را بیشتر کنیم. یعنی 
هم معلمی کــه می خواهد چنین کاری بکند 
باید از خود بپرسد که چنین کاری که می کنم 
آیا درست اســت یا غلط و اینکه چه عواقبی 

ممکن است داشته باشد. 
از طرف دیگر افرادی هم که در صدر امور قرار 
گرفته اند باید چارچوب دار و مشــخص با این 

موضوع برخورد کنند. 
متاســفانه برخورد قهری در چنین مســائلی 
گویی دم دســت ترین ابزار است که نتیجه ای 

هم نخواهد داشت«.

انتشار تصویر دانش آموز اشتباه است

 استاندارد دوگانه آموزش و پرورش

رئیس کل سازمان نظام پرستاری عنوان کرد

سنگ اندازی بیمه ها در مسیر اجرای صحیح تعرفه های پرستاری
رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری که بعد از 1۵ سال اجرایی شد، با سنگ 
اندازی و عدم تعامل سازمان های بیمه گر مواجه شده است.
بــه گزارش مهــر، محمــد تقی جهانپــور افــزود: قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری به دلیل کج سلیقگی و تضاد 

منافع سازمان های بیمه گر به درستی اجرا نمی شود.

وی تاکید کرد: ســر باز زدن سازمان های بیمه گر از اجرای 
صحیح قانــون تعرفه گــذاری خدمات پرســتاری، باعث 

دلسردی و نارضایتی پرستاران شده است.
جهانپور ادامه داد: تفکری کــه اجرای این قانون را به نفع 
خودش نمی داند، یک تفکر ســلیقه ای و از جنس تعارض 
منافع است که این موضوع مراتب گله مندی سازمان نظام 

پرستاری و پرستاران را به همراه دارد.
رئیس کل ســازمان نظام پرستاری گفت: با توجه به اینکه 
قانون تعرفه گذاری خدمات پرســتاری، تأیید شورای عالی 
بیمه و همراهی مسئولان وزارت بهداشت را به همراه دارد 
و مورد تأکید رهبری اســت و عزم مسئولان قوا بر اجرای 
صحیح آن دیده می شود، چرا سازمان های اجرایی بیمه گر 

تعامل لازم برای اجرای آن را ندارند.
وی افــزود: آن چیــزی که اکنون به عنــوان تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری اجرا می شــود مورد تأیید سازمان نظام 
پرستاری نیست و ما خواهان اجرای درست و بدون اعمال 
سلیقه و همچنین سرتاسری این قانون برای جامعه شریف، 

دلسوز و پرتلاش پرستاری هستیم.

فعالیت شبانه روزی داروخانه مرکزی هلال احمر 
در تعطیلات نوروز

داروخانه مرکزی هلال احمر در تهران در ایام تعطیلات نوروز 14۰۳، به صورت 
شــبانه روزی فعالیت می کند.به نقــل از جمعیت هلال احمر؛ ســاعات کاری 
داروخانه های هلال احمر شامل داروخانه مرکزی هلال احمر و مرکزی شماره 2 
)تهرانپارس( در تعطیلات نوروز 14۰۳ اعلام شد: داروخانه مرکزی شبانه روزی 
هلال احمر در تعطیلات نوروز امســال به صورت شبانه روزی دایر است و آماده 

خدمت رسانی به هموطنان هستند.
از آنجا که تأمین اقلام درمانی مورد نیاز بیماران از اولویت های سازمان تدارکات 
پزشکی است؛ طبق برنامه ریزی های انجام شده داروخانه مرکزی هلال احمر این 
سازمان در ایام نوروز 14۰۳ به صورت تمام وقت و بدون تعطیلی خدمات خود را 
ارائه خواهد داد تا بیماران مشــکلی برای تأمین دارو و اقلام درمانی خود نداشته 
باشــند. داروخانه تهرانپارس نیز در تعطیلات رسمی نوروز تعطیل و در روز های 
عادی )پنجم الی نهم و یازدهم فروردین ماه 14۰۳( از ســاعت ۷:۳۰ لغایت 1۳ 
آماده ارائه خدمات خواهند بود. داروخانه مرکزی شبانه روزی هلال احمر در 2۹ 
اسفند ماه 14۰2 به دلیل انبارگردانی تعطیل است.داروخانه مرکزی هلال احمر 
در تهران، خیابان طالقانی و داروخانه مرکزی شــماره 2 )تهرانپارس( در خیابان 
جشنواره واقع شده است و هموطنان می توانند جهت دریافت اطلاعات دارویی با 

شماره تلفن 41۶۵1 تماس گیرند.

سلامت

اعلام برنامه ها و پیش بینی سفرهای نوروزی ســتاد مرکــزی هماهنگی خدمات ســفر با 
پیش بینی انجام سفرهای نوروزی در محدوده 
زمانی 24 اســفند تــا 24 فروردین ماه، برخی 
مصوبه ها، دستورالعمل ها و خدمات قابل عرضه 

در تعطیلات نوروز را تشریح کرد.
به گزارش ایســنا، علی اصغر شالبافیان، معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی در شــصتمین نشست ستاد 
مرکزی هماهنگی خدمات ســفر که با حضور 
عــزت الله ضرغامــی ـ وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و نمایندگان حدود 
2۷ دستگاه مرتبط با موضوع سفر، گفت: درباره 
نحوه عملکرد و برخورد با گردشگران در نوروز 
14۰۳ که امسال مصادف با ماه رمضان است، 
مصوبه شورای فرهنگ عمومی منشور فعالیت 

است.
معاون گردشــگری ادامه داد: ایــن مصوبه از 
ســوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به وزیران 
مربوطه و اســتان ها ابلاغ شــده اســت. نحوه 
عملکــرد در چارچوبی مشــخص و با رعایت 
حرمت گردشــگران و ماه رمضان تعیین شده 
است.شــالبافیان با اشــاره به تقویم تعطیلات 
نــوروز 14۰۳ اظهار کرد: با توجه به اینکه عید 
فطر مصــادف با روزهای پایانــی فروردین ماه 
اســت، تعطیلات تــا 24 فروردین مــاه ادامه 
خواهد داشــت و اســتان های دارای گردشگر 
بیشــتر باید در این باره برنامه ریزی بیشــتر و 
دقیق تری داشته باشند.او فعالیت ستاد سفر در 
طول ســال را دائمی دانست و افزود: جمعیتی 

بالــغ بر یــک  میلیون نفر به صورت مســتمر 
مشــغول خدمت رسانی به مســافران خواهند 
بود. شــالبافیان همچنین با بیان اینکه معرفی 
شهرهای مکمل و جایگزین در دستور کار قرار 
دارد، گفت: مبنای معرفی شــهرهای مکمل و 
جایگزین ستاد سفر را نظر استان قرار داده ایم 
که برنامه ریزی و خدمات رسانی به صورت کامل 

انجام گیرد.
معاون گردشگری از استان هایی که در تأمین 
ســوخت، کارت ســوخت و مواد غذایی سال 
گذشته با مشــکلاتی مواجه بودند، درخواست  
کــرد از حالا اعــلام کنند تا پیگیــری لازم با 
دســتگاه  مربوطه برای رفع مشــکلات انجام 
شــود.به گزارش ایســنا، در ادامه این نشست، 
نمایندگان هر یک از دستگاه ها، پیش بینی ها، 
برنامه ریزی ها و کمبودها و خواســته های خود 

را مطرح کردند.
صــادق ضیاییــان، رئیس مرکــز پیش بینی 
سازمان هواشناسی کشور نیز با بیان اینکه در 
نوروز بیش از 1۵۰۰ نفر پایش و رصد شــرایط 
جوی را انجام می دهند، گفت: پیش بینی های 
هواشناســی 1۰ روزه خواهد بــود، که از 24 
اسفند برای 4۵۰ شــهر به منظور برنامه ریزی 
ســفر ارائه می شــود.او افزود: انتظار داریم در 
شــروع هفته اول تعطیلات ابتــدا نوار جنوبی 
و در پایــان هفته، نوار شــمالی با بارش همراه 

باشــد. بنابراین آغاز سفر با بارش همراه است. 
رئیس مرکز پیش بینی ســازمان هواشناســی 
گفت: در بازه زمانی از 2۵ اسفند تا ۵ فروردین، 
سامانه های بارشی مختلفی وارد کشور می شود 
که بیشــتر نیمه غربی کشور را درگیر می کند.
ضیاییان افزود: در نــوروز عبور متناوب امواج، 
را که منجر به ایجاد ســامانه بارشی می شود، 
شاهد خواهیم بود، بنابراین تقریبا هیچ استانی 
در نــوروز بی نصیب از بارش های جوی نخواهد 
ماند و نیاز اســت مردم برای سفرهای نوروزی 
به گزارش های هواشناسی توجه کنند.عزت الله 
ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی در ادامه این سخنان، بر ضرورت 
اطلاع رســانی دائمی و لحظه ای هواشناسی به 
منظور تصمیم گیری درست برای سفرها، تاکید 
کرد و گفت: در این حوزه خست به خرج ندهید 
و دســت و دلبازانه در این حوزه اطلاع رسانی 
شــود. رضا صدیقی نیــا ـ نماینده ســازمان 
هواپیمایی کشــوری ـ نیز از تشــکیل کمیته 
امنیــت هوانوردی به منظور آمادگی ســطوح 
ایمنی در فرودگاه ها و تشکیل جلسه های فنی 
و عملیاتی بــرای اســتفاده از حداکثر ناوگان 
خبر داد و با اشــاره به رشد پروازهای داخلی از 
پیش بینی ۳۶۹ پرواز فوق العاده برای تعطیلات 
نوروز خبر داد.او با اشاره به دستور لغو پروازهای 
چارتری، اظهار کرد: با توجه به آسیب شناسی 

موضوع، تلاش بر این است که صدور مجوز این 
پروازها )چارتری( در نوروز و برای مناطق ویژه 
و آزاد که سفر به آنجا شرایط خاصی دارد، ادامه 
یابد و بعد از تطعیلات درباره آســیب های آن 
صحبت خواهیم کــرد. عزت الله ضرغامی، وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
ادامه این اظهارات، گفت: پروازها و ســفرهای 
هوایی در نوروز یکی از مسائل جدی است که 
خواهش می کنم برنامه ریــزی آنها به گونه ای 
باشــد که تاخیرها به حداقل برسد و خدمات 
داخل فرودگاه مناســب با نیاز مسافران باشد.
او افزود: درباره پروازهای چارتری، اصل بر این 
است که به تصمیم سازمان هواپیمایی احترام 
بگذاریم، اما برخی نقاط شــرایط خاص خود را 
دارد و اگــر ما هم نقاط خاصی مد نظرمان بود 
اعلام  می کنیم تا شــرایط ویژه برخی مناطق 

برای اجرای آن قانون درنظر گرفته شود.
سیدکاظم موسوی، مدیرکل فرهنگی سازمان 
اوقــاف و امور خیریه، با اشــاره به فعال بودن 
2 هــزار امامزاده در نــوروز، افزود: حدود 42۵ 
امامزاده امکان اسکان دارند که جمعا ۵۰۵ اتاق 
در کل کشور می شود. سال  گذشته در بازه 24 
اسفند تا 14 فروردین، آمار مسافران بین ۳۰ تا 

۳۵ هزار نفر زیارت ثبت شد.
حســن بیگی ـ سرپرســت اداره کل نظارت و 
هماهنگی گشت های مشترک سازمان تعزیرات 

گفت: ستاد نوروزی سازمان تعزیرات حکومتی 
تشکیل شــده و نظارت بر ارائه خدمات از 1۵ 
اسفند تا 21 فروردین ادامه دارد، که با حضور 
۷۰۰ قاضــی با تخلفــات احتمالــی برخورد 
می شود.او سامانه تلفنی 1۳۵ و سامانه پیامکی 
۳۰۰۰۰۰1۳۵ را برای دریافت شــکایت های 
مردم درباره گران فروشی و تخلف ها اعلام کرد 
و افــزود: قضات در برخورد بــا متخلفان هیچ 
معذوریتی ندارند و درصورت مواجهه با تخلف، 
واحد را پلمب می کنند و بنر نصب می شــود و 
به از 1۰ تا 2۰ برابر مبلغ گزارش شده، محکوم 
می شــوند. ضرغامی نیز این میان یادآور شد: 
سامانه ۰۹۶2۹ زیرنظر وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی بــرای دریافت 
شــکایت و ارائه اطلاعات است،  که خوب کار 

می کند و مرتب با آن در تماس هستم.
جعفر میعادفر، رئیس ســازمان اورژانس کشور 
)وزارت بهداشــت( با بیــان اینکه فعالیت های 
اورژانس از اول اسفندماه آغاز شده و نظارت ها 
بر مراکز ارائه مواد غذایی درحال انجام اســت، 
افــزود: ۳ هــزار و ۳۰۰ پایــگاه اورژانــس در 
جاده هــا و ۵۳ پایگاه هوایی برای نوروز در نظر 
گرفته شده اســت. همچنین 2 هواپیما برای 
ارائه خدمات پزشــکی به مسافران در تهران و 
هرمزگان در نظر گرفته شده است که در طول 
شــبانه روز به ارائه خدمات درمانی می پردازند.

او نیز علاوه بر شــماره 11۵ اورژانس، شــماره 
1۹۰ را برای دریافت شکایت مردمی در حوزه 

بهداشت و درمان اعلام کرد.

رئیــس مرکز ســلامت محیط و کار وزارت بهداشــت با 
بیان اینکه ســیگارهای الکترونیکی به عنوان یک کالای 
آسیب رسان معرفی شده اند، اظهار کرد: با توجه به مضرات 
سیگارهایی از این دست، تولید سیگارهای الکترونیکی در 
کشور را ممنوع کرده ایم. دکتر جعفر جندقی در گفت وگو 
با ایســنا، دکتر جعفر جندقی درباره مصرف سیگارهای 
الکترونیکی اظهار کرد: ســیگارهای الکترونیک با توجه 
به مضراتی که دارند، ممنوع هستند. هرگونه تبلیغ برای 
ســیگارهای الکترونیک به طور کامل غیرمجاز به حساب 
می آید. وی درباره روند تولید ســیگارهای الکترونیک در 
ایران گفت: ســیگارهای الکترونیکی به عنوان یک کالای 
آسیب رسان معرفی شده اند؛ با توجه به مضرات سیگارهایی 

از این دســت، تولید آن را نیز در کشــور ممنوع ممنوع 
کرده ایــم. جندقی با بیان اینکــه اقدامات علیه دخانیات 
فقط محدود بــه ممنوع اعلام کردن تولید ســیگارهای 
الکترونیکی نمی شــود، افزود: هرگونه سیگار غیرمتعارف 
جزو موارد غیرمجاز به حساب می آید. منظور از سیگارهای 
غیرمتعارف سیگارهایی است که تصاویر، نوع پاکت، رنگ 
و ابعاد پاکت آن منطبق بر تصمیم های »کمیته پیشگیری 
از خطرات ناشی از مصرف مواد دخانی« نباشد. وی ادامه 
داد: با توجه به تصمیم های کمیته پیشگیری از خطرات 
ناشــی از مصرف مواد دخانی، اگر مشــخصات ظاهری 
بسته بندی ســیگارها منطبق بر تصمیم های این کمیته 

نباشد غیرمجاز به حساب می آیند. 

رییس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از ورود ســامانه بارشی به کشور از اواخر وقت 
امــروز )1۳ اســفند( و بــارش برف و باران در بیشــتر 

استان ها طی فردا )14 اسفند( خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایســنا براساس تحلیل 
آخرین نقشــه های پیش یابی هواشناســی اظهارکرد: از 
اواخر امروز )1۳ اسفند( با ورود سامانه بارشی به کشور 
ابتدا در برخی نقاط شــمال غــرب و دامنه های زاگرس 
مرکزی و دوشنبه )14 اســفند( در شمال غرب، غرب، 
جنوب غرب دامنه های شــمالی و جنوبی البرز مرکزی 
نواحی مرکز و شرق کشور و برخی نقاط جنوب و جنوب 
شــرق کشور بارش برف و باران ، وزش باد شدید موقت 

و برخی نقاط گرد و خاک و در اســتان های جنوبی رعد 
و برق پیش  بینی می شــود. رییس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریــت بحران مخاطرات وضع هوا اضافه کرد: ســه 
شنبه )1۵ اسفند( غالب مناطق کشور تحت تاثیر سامانه 
بارشــی خواهد بود. عمده فعالیت سامانه بارشی در این 
روز در شرق و جنوب شرق پیش بینی می شود. ضیاییان 
در ادامــه اظهار کرد: چهارشــنبه )1۶ اســفند( نیز در 
جنوب شرق کشور بارش پراکنده رخ می دهد سپس این 

سامانه از کشور خارج می شود.
رییس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضــع هوا تاکید کــرد: در غالب مناطق کشــور تا روز 

چهارشنبه روند افزایش نسبی دما پیش بینی می شود. 

ورود سامانه بارشی به کشور از امروزممنوعیت تبلیغ و تولید سیگار الکترونیک در ایران

مصوبه جدید بهره مندی دانش آموزان 
از »تک ماده« برای ۴ درس »نهایی« 

بنابر اعلام معاون متوسطه وزیر آموزش و پرورش، با توجه به مصوبه جدید شورای 
عالــی آموزش و پرورش، از این پس برای فارغ التحصیلی دانش آموزان، چنانچه 
آخرین نمره دانش آموزی در 4 عنوان درس »نهایی« )از مجموع دروس دوره دوم 
متوسطه( حداقل ۷ و معدل کل آن نیز بیش از 1۰ باشد )حدنصاب قبولی را در 
4 عنوان درسی نهایی کسب نکرده باشد( می تواند با استفاده از تبصره و یا همان 
»تک ماده« فارغ التحصیل شــود. محمدمهدی کاظمی در گفت وگو با ایسنا، در 
خصوص مصوبه کمیســیون معین شورای عالی آموزش و پرورش برای موافقت 
با »حذف شرط دو عنوان درس نهایی و دو عنوان درس غیر نهایی از آیین نامه 
آموزشی دوره دوم متوسطه نظری« اظهار کرد: بر اساس این مصوبه، دانش آموزان 
می تواننــد برای چهار عنوان درس نهایی که نصاب قبولی را کســب نکرده اند از 

»تبصره«، استفاده کنند.
وی در ادامــه افــزود: بر اســاس آیین نامه آموزشــی گذشــته، در صورتی که 
دانش آمــوزی دو عنوان درس »نهایــی« و دو درس »غیرنهایــی« را نمره زیر 
1۰ و بالای ۷ )بین ۷ تا 1۰( کســب می کرد، با شــرط داشتن معدل بالای 1۰ 
می توانســت با استفاده از تبصره، فارغ التحصیل شود. عضو شورای عالی آموزش 
و پــرورش ادامه داد: با توجه بــه اینکه عمده دروس پایه های دهم و یازدهم نیز 
نهایی شده، معاونت آموزش متوسطه پیشنهاد داد تا 2 عنوان دروس »غیرنهایی« 
هم »نهایی« منظور شود؛ بدین ترتیب با موافقت کمیسیون معین شورای عالی 
آموزش و پرورش، مقرر شــد دانش آموزان بتوانند جهت فارغ التحصیلی، برای 4 
عنوان درس نهایی از این تبصره استفاده کنند. بنابر اظهارات کاظمی، این مصوبه 
جدید از سال تحصیلی 14۰۳-14۰2 اجرا می شود و دانش آموزان، در امتحانات 
خرداد ماه از مزایای این مصوبه بهره مند می شــوند.وی با تاکید بر اینکه این بند 
صرفا برای فارغ التحصیلی دانش آموزان است افزود: بنابراین پایه دوازدهمی ها و 
دانش آموزان دوره دوم متوسطه بزرگسالان، از راه دور و داوطلب آزاد، می توانند 
از ســال تحصیلی فعلی از این تبصره استفاده کنند. به گزارش ایسنا، کمیسیون 
معین شورای عالی آموزش و پرورش با درخواست معاونت آموزش متوسطه مبنی 
بر حذف شرط دوعنوان درس نهایی و دو عنوان درس غیرنهایی از مفاد تبصره1 
ماده ۸2 آیین نامه آموزشی دوره دوم متوسطه روزانه و تبصره1ماده۶۶ آیین نامه 
آموزشی دوره دوم متوسطه بزرگسالان، آموزش از راه دور، ایثارگران و داوطلبان 

آزاد داخل کشور، موافقت کرد.

آموزش


